



**TRANSPARENCY
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

4-C, Mezzanine Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21) 35390408, 35311897-8,
Fax: (92-21) 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

8th May, 2019

TL19/0805/8A

Electricity Officer,
Office of Electricity Officer,
Electricity Department Operation Division,
Haveli (Kahuta),
Azad Jammu and Kashmir.

Sub: Violation of the AJ&K Public Procurement Rules 2017, Electricity Officer, Electricity Department Operation Division, Haveli (Kahuta)'s Tender Notice for Works.

This is with reference to Electricity Department Operation Division, Haveli (Kahuta)'s Tender Notice published in daily "Nawaiwaqt" on 4th May, 2019. It is observed that the advertisement is in violation of the AJK PPRA Rules 2017.

As per terms and condition No. 6 in the advertisement, "Operation Division, Haveli (Kahuta) reserves the right to accept or reject any or all tenders without assigning any reason", which is violation of AJK PPRA Rules 2017, Rule 33 (1). Stated as under;

33. Rejection of Bids.-(1) The Procuring Agency may reject all Bids or proposals at any time prior to the acceptance of a Bid or proposal. The Procuring Agency shall upon request communicate to any Supplier or Contractor who submitted a Bid or proposal, the grounds for its rejection of all Bids or proposals, but is not required to justify those grounds.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No 50, and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

Justice Zia Perwez
Former Judge of Supreme Court of Pakistan
Trustee- TI-Pakistan

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Prime Minister, Azad State of Jammu & Kashmir.
2. Chief Secretary, Azad State of Jammu & Kashmir.
3. Managing Director, AJK PPRA, Azad Kashmir.

وقت

آزاد حکومت ریاست جموں و کشمیر



ٹینڈر نوٹس

زیر دستخطی کو سالانہ ترقیاتی پروگرام برائے سال 2018-19 (نورورس) کے لیے واپڈ انصریمات کے مطابق ٹھیکہ LT، HT پمپنگ پائپ لائنوں اور LT، HT کنڈکٹرز ٹھیکہ ٹرانسمارمر مع کیریج سامان بجلی اس سٹورڈویشن منظر آباد ڈویریشن حویلی / کھوٹا اور ڈویریشن سٹور کھوٹا تاسا میت آف ورکس کے لیے پاکستان انجینئرنگ کونسل / محکمہ برقیات میں رجسٹرڈ ٹھیکیداران افرم ہا جنہوں نے محکمہ برقیات آزاد کشمیر کوڈ EE4، EE5 / CE10 میں تجزیہ کروائی ہوئی ہے۔ سے سربمہر ٹینڈر مطلوب ہیں جو کہ مورخہ 21/5/2019 بروز منگل دن گیارہ بجے تک موصول ہو جانے چاہیے۔

نمبر	ٹیم ٹیکم	ٹیم ٹیکم کنسل	LT پمپ	HT پمپ	ٹرانسمارمر	ٹیسٹ سیٹ	LT کنڈکٹر	HT کنڈکٹر
1	فرائی بجلی بغیر علاقہ جات ضلع حویلی اکوٹ (ERA) ADP برائے سال 2018-19 (نورورس)	کلا سولا	50	05	01x50 KVA	36	9.5Km	1.55
2		بھڈی	40			28	7.6Km	
3		ساگل	30			21	5.7Km	
4		پھانگل	20			14	3.8Km	
5		دیگوار	10			7	1.9Km	
6		کلائی	06			4	1.7Km	
	میزان		156	05	1	110	30.23 Km	1.55Km

نوٹ:- کیریج سامان بجلی میں LT پمپ اور HT پمپ اور ٹرانسمارمر فی عدد جبکہ کنڈکٹرز فی ڈرام اور ہارڈ ویئر فی ٹرپ ریسٹ دیا جائے گا۔

- 1- ٹینڈر فارم کی قیمت مبلغ 1450/- روپے جمع کروا کر دفتر ہذا سے مورخہ 20/05/2019 تک دفتر اوقات کار میں حاصل کیے جاسکتے ہیں۔
- 2- ٹینڈر نوٹس کی مالیت کے مطابق 2% کال ڈپازٹ بحق زیر دستخطی شامل کرنا لازمی ہے۔
- 3- آزاد کشمیر میں مروجہ جملہ ٹیکسز کی وضعگی بل کی ادائیگی کے دوران ہی چائے گی۔
- 4- ڈویریشن کی طرف سے متعین کردہ سٹور (مرکزی سٹور رام پورہ منظر آباد) سے لوڈنگ و ان لوڈنگ اور سیلف ٹرانسپورٹیشن بذمہ ٹھیکیداران افرم ہا ہوگی۔
- 5- ٹینڈر نوٹس اسی روز ریسٹ و ہنگامان یا ان کے ہاتھ لیا گیا ہنگامان کے روپے و کھولے جائیں گے۔
- 6- زیر دستخطی کو یہ حق حاصل ہوگا کہ بغیر کوئی وجہ بتائے ایک یا تمام ٹینڈر منظور / مسترد کر سکتا ہے۔
- 7- رٹس و دیگر معلومات 21/5/2019 سے قبل دفتر ہذا سے دفتری اوقات کار میں حاصل کی جاسکتے ہیں۔

AJK No. 434-N

مہتمم برقیات اوپریشن ڈویریشن حویلی (کھوٹا)